
Uchwała Nr LXIII/464/2022  

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 21 sierpnia 2022 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po zbadaniu skargi Pana A. K.  z dnia 21 sierpnia 2022 roku na Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie  wprowadzenia mieszkańców w błąd informacjami na stronie Gminy, skargę uznaje 
się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



 

 

          
Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/464/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 września 2022 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 21 sierpnia 2022 roku. 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.559 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 21 sierpnia 2022 roku do Urzędu  Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K.  na Wójta Gminy Sońsk w sprawie  wprowadzenia mieszkańców w błąd 

informacjami na stronie Gminy dotyczących zawieszenia dyżurów Przewodniczącego Rady 

Gminy Sońsk w związku ze stanem epidemii w Polsce wywołanej COVID-19. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września 2022 roku 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną stwierdzając , że w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sońsk oraz na stronie Urzędu Gminy Sońsk 

widnieje informacja, iż Przewodniczący Rady Gminy Sońsk pełni dyżur w każdy pierwszy 

poniedziałek miesiąca w godzinach od 15:00 do 16:00 po  wcześniejszym uzgodnieniu 

w Biurze Obsługi Rady Gminy, tel. 23 671 38 23.  

Zgodnie z § 1 ust.1 pkt 2 Zarządzenia Nr 13/2020 Wójta Gminy Sońsk z dnia 13 marca 2020 

r. w sprawie: wdrożenia działań mających na celu ochronę zdrowia i życia pracowników                         

i interesantów Urzędu Gminy w Sońsku w związku z potencjalnym zagrożeniem zarażenia 



wirusem COVID-19 oraz w celu realizacji zapisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r.                                         

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374). W celu ochrony zdrowia i życia pracowników                            

i interesantów Urzędu Gminy w Sońsku (dalej: Urząd Gminy) w związku z potencjalnym 

zagrożeniem zarażenia wirusem COVID-19 wprowadza się zaprzestanie bezpośredniej 

obsługi interesantów przez pracowników Urzędu Gminy (w tym zamknięcie kasy) na rzecz 

obsługi zdalnej (telefonicznej bądź za pomocą wykorzystania środków elektronicznych). W 

związku z realizacja zapisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374) zostały 

zawieszone Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk. W dniu 1 czerwca 2022 roku 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk postanowił przywrócić dyżur i wprowadził informację o 

pełnieniu dyżurów w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godzinach od 15:00 do 16:00. 

W ocenie Rady poprzedni komunikat oraz obecny nie wprowadza w błąd osób, którzy chcieli 

lub chcą skorzystać z tej formy komunikacji z Przewodniczącym organu stanowiącego. 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
 

 

 

 


